
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 21

η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 775/2015 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 07/04/2015,  ηµέρα Μ. ΤΡΙΤΗ και ώρα 11:00 π.µ . ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 02/04/2015.  

 
Θέµα 6

o 

Έγκριση 1)Σχεδίου ∆ιακήρυξης και Σχεδίου περίληψης διακήρυξης 2) Τευχών δηµοπράτησης 3) 
Εντύπου Οικονοµικής Προσφοράς 4) Αποστολής της περίληψης ∆ιακήρυξης στο ΦΕΚ και στις 
Εφηµερίδες 5)Σύστασης Επιτροπής ∆ιεξαγωγής ∆ιαγωνισµού για το έργο «Επισκευή τοιχίου στην οδό 
Έλλης στο ρέµα Πικροδάφνης», προϋπολογισµού 73.709,60 Ευρώ (µε ΦΠΑ) 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Τζίβα Αιµιλία  

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Αλεξίου Αθανάσιος 

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Μεθυµάκη Άννα 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Σαπουνά Αγγελική 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 
 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα Τρουλάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος δίνει το λόγο στον κ. Λυµπέρη, 
ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη : 

1. Το Ν.3852/07.06.2010 (ΦΕΚ 87 Α΄), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Το Π.∆. 145/27.12.2010 (ΦΕΚ 238 Α΄), «Οργανισµός της Περιφέρειας Αττικής», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει ΦΕΚ Β΄/2494/04.11.2011. 

3. Την υπ’ αριθµ. 232641/25-11-2014 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί µεταβίβασης 
αρµοδιοτήτων  στους Εκλεγµένους Αντιπεριφερειάρχες των Περιφερειακών Ενοτήτων (ΦΕΚ 
3203/Β/ 28-11-2014). 

4. Τις ισχύουσες διατάξεις του Νόµου 4281/2014  και του Νόµου 3669/2008, όπως αυτός 
ισχύει σήµερα «Κωδικοποίηση Νοµοθεσίας ∆ηµοσίων Έργων». 

5. Την υπ’ αριθµ. 366/23-10-2014 (Α∆Α 7ΓΧΑ7Λ7-1ΤΚ) απόφαση Περιφερειακού Συµβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής µε την οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισµός της Περιφέρειας Αττικής για το 
έτος 2015. 

ΑΔΑ: 60ΜΡ7Λ7-7ΚΙ



6. Την υπ’ αριθµ. 72423/22-12-2014 επικύρωση προϋπολογισµού οικ. Έτους 2015 από την 
Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Αττικής.. 

7. Την υπ’ αριθµ. 2627/22-12-2014 (Α∆Α 7ΑΑΞ7Λ7-ΒΦΨ) απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής. 
8. Το Πρωτογενές Αίτηµα µε κωδικό Α∆ΑΜ 15REQ002621112. 
9. Την Έγκριση Αιτήµατος µε κωδικό Α∆ΑΜ 15REQ002621246. 
10. Την υπ’ αριθµ. 1811/5-1-2015 (Α∆Α 67ΠΞ7Λ7-Λ9Α) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του 

Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Νότιου Τοµέα Αθηνών για την χρηµατοδότηση του έργου από 
πιστώσεις  της Περιφέρειας Αττικής (ΚΑΕ ΕΡΓΟΥ: 97790411501, Ειδικός Φορέας: 04072). 

11. Την συνταχθείσα µελέτη του έργου του θέµατος από το Τµήµα Υδραυλικών Έργων – Λιµενικών 
Έργων & Εγγείων Βελτιώσεων  της ∆.Τ.Ε.Π.Α. 

12. Το υπ’ αριθµ. 215739/19-12-2014 έγγραφο της ∆/νσης Περιβάλλοντος της Περιφέρειας Αττικής 
για απαλλαγή του έργου από Περιβαλλοντική Αδειοδότηση. 

13. Τη συνταχθείσα διακήρυξη δηµοπρασίας, τα τεύχη δηµοπράτησης και το συνταχθέν έντυπο 
οικονοµικής προσφοράς από το Τµήµα Υδραυλικών Έργων – Λιµενικών Έργων & Εγγείων 
Βελτιώσεων  της ∆.Τ.Ε.Π.Α. 

 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ 
Έγκριση 1)Σχεδίου ∆ιακήρυξης και Σχεδίου περίληψης διακήρυξης 2) Τευχών 
δηµοπράτησης 3) Εντύπου Οικονοµικής Προσφοράς 4) Αποστολής της περίληψης 
∆ιακήρυξης στο ΦΕΚ και στις Εφηµερίδες 5)Σύστασης Επιτροπής ∆ιεξαγωγής ∆ιαγωνισµού 
για το έργο «Επισκευή τοιχίου στην οδό Έλλης στο ρέµα Πικροδάφνης», προϋπολογισµού 
73.709,60 Ευρώ (µε ΦΠΑ). 

 Επειδή  

1. Σκοπός του έργου είναι η αποκατάσταση τοιχίου από οπλισµένο σκυρόδεµα επί της οδού 
Έλλης στο ρέµα της Πικροδάφνης στον Άλιµο. 

2. Το έργο χρηµατοδοτείται από Πιστώσεις της Περιφέρειας Αττικής (ΚΑΕ ΕΡΓΟΥ: 97790411501, 
Ειδικός Φορέας: 04072) σύµφωνα µε την 1811/5-1-2015 (Α∆Α 67ΠΞ7Λ7-Λ9Α) Απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Νότιου Τοµέα Αθηνών. 

3. Με την υπ’ αριθµ. 366/23-10-2014 (Α∆Α 7ΓΧΑ7Λ7-1ΤΚ) απόφαση Περιφερειακού Συµβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής  εγκρίθηκε ο Προϋπολογισµός της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2015. 

4. Με την υπ’ αριθµ. 72423/22-12-2014 απόφαση επικυρώθηκε ο προϋπολογισµός οικ. Έτους 
2015 από την Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Αττικής.. 

5. Με την υπ’ αριθµ. 2627/22-12-2014 (Α∆Α 7ΑΑΞ7Λ7-ΒΦΨ) απόφαση της Οικονοµικής 
Επιτροπής εγκρίθηκε η δαπάνη και η διάθεση πίστωσης για το έργο του θέµατος.. 

6. Από το Τµήµα Υδραυλικών Έργων – Λιµενικών Έργων & Εγγείων Βελτιώσεων  της ∆.Τ.Ε.Π.Α.  
συντάχθηκαν η µελέτη του έργου, η ∆ιακήρυξη ∆ηµοπρασίας, τα τεύχη δηµοπράτησης και το 
Έντυπο Οικονοµικής Προσφοράς. 

7. Σύµφωνα µε το υπ’ αριθµ. 215739/19-12-2014 έγγραφο της ∆/νσης Περιβάλλοντος της 
Περιφέρειας Αττικής, το έργο δεν περιλαµβάνεται στον Πίνακα Κατάταξης Έργων και 
∆ραστηριοτήτων της Υ.Α. 1958/2013 και συνεπώς δεν απαιτείται Περιβαλλοντική Αδειοδότηση. 

8. Το έργο έχει επείγοντα χαρακτήρα και ο προϋπολογισµός του είναι κάτω των 60.000,00 ευρώ 
(χωρίς ΦΠΑ), δηλαδή η δηµοπράτησή του µπορεί να γίνει µε πρόχειρο διαγωνισµό, σύµφωνα 
µε το αρ. 29 του ν. 3669/2008. 

9. Σύµφωνα µε το αρ. 29 του ν. 3669/2008, ο πρόχειρος διαγωνισµός διενεργείται µε συνοπτική 
διαδικασία από τριµελή επιτροπή. Ανακοίνωση για τη δηµοπρασία δηµοσιεύεται σε µια 
ηµερήσια τοπική εφηµερίδα πέντε τουλάχιστον ηµέρες πριν από τη δηµοπρασία και 
τοιχοκολλάται πριν από την ίδια προθεσµία στο χώρο ανακοινώσεων της υπηρεσίας που 
διενεργεί τη δηµοπρασία. 

10.Η ∆ηµοπρασία θα διεξαχθεί στις 21 Απριλίου 2015 ηµέρα Τρίτη και ώρα (λήξη) 10.00π.µ. και 
αν για οποιονδήποτε λόγο δεν διεξαχθεί η δηµοπρασία την προαναφερθείσα ηµεροµηνία ή αν 
διεξαχθεί µεν αλλά δεν κατατεθεί καµιά προσφορά, θα διενεργηθεί σε νέα ηµεροµηνία που θα 
καθορίσει µε πράξη της η Προϊσταµένη Αρχή και η οποία θα γνωστοποιηθεί µε FΑΧ πέντε (5) 
τουλάχιστον ηµέρες πριν τη νέα ηµεροµηνία, σε όσους έλαβαν τεύχη του διαγωνισµού και την 
ίδια ώρα  (10:00 π.µ.). Η ίδια διαδικασία µπορεί να επαναληφθεί και δεύτερη φορά µε τους 
ίδιους όρους και προϋποθέσεις. 

 
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

 
Α. Την έγκριση του Σχεδίου ∆ιακήρυξης, του Σχεδίου περίληψης ∆ιακήρυξης, του Εντύπου Οικονοµικής 
Προσφοράς και των τευχών δηµοπράτησης του έργου: «Επισκευή τοιχίου στην οδό Έλλης στο ρέµα 

ΑΔΑ: 60ΜΡ7Λ7-7ΚΙ



Πικροδάφνης», προϋπολογισµού 73.709,60 Ευρώ (µε ΦΠΑ), όπως αυτά συντάχθηκαν από την 
Υπηρεσία µας, και συγκεκριµένα την έγκριση των κάτωθι: 

1. ∆ιακήρυξη και αντίστοιχη περίληψη  
2. Έντυπο Οικονοµικής Προσφοράς 
3. Προϋπολογισµός Μελέτης 
4. Τιµολόγιο Μελέτης 
5. Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων 
6. Τεχνική Περιγραφή 
7. Σ.Α.Υ. 
8. Φ.Α.Υ 
 

Β. Την έγκριση αποστολής της Περίληψης ∆ιακήρυξης για δηµοσίευση στο ΦΕΚ και στον Ελληνικό 
Τύπο, όπως προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις. 
Γ.  Την Σύσταση Επιτροπής διεξαγωγής του διαγωνισµού, η οποία µετά από κλήρωση, σύµφωνα µε τις 
ισχύουσες διατάξεις, αποτελείται από τους κ.κ. 
1. Αναστασάκη Παρασκευά, Πολιτικό Μηχανικό στη ∆ΤΕΠΑ., πρόεδρο 
2. ∆έτση Ελένη, Πολιτικό Μηχανικό στη ∆ΤΕΠΑ, µέλος 
3. Αρµενιάκου Χρυσούλα, Τοπογράφο Μηχανικό ΤΕ στη ∆ΤΕΠΑ., µέλος 
            Με αναπληρωτές τους κ.κ.  
1. Παυλάκο Γεώργιο, Τοπογράφο Μηχανικό ΤΕ στη ∆ΤΕΠΑ., αναπληρωτή προέδρου 
2. Κυριαζή Ευθυµία, Πολιτικό Μηχανικό στη ∆ΤΕΠΑ,  µέλος 
3. Τσαούση Ελένη, Πολιτικό Μηχανικό στη ∆ΤΕΠΑ, µέλος 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 

η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 
Α. Την έγκριση του Σχεδίου ∆ιακήρυξης, του Σχεδίου περίληψης ∆ιακήρυξης, του Εντύπου Οικονοµικής 
Προσφοράς και των τευχών δηµοπράτησης του έργου: «Επισκευή τοιχίου στην οδό Έλλης στο ρέµα 
Πικροδάφνης», προϋπολογισµού 73.709,60 Ευρώ (µε ΦΠΑ), όπως αυτά συντάχθηκαν από την 
Υπηρεσία µας, και συγκεκριµένα την έγκριση των κάτωθι: 

1. ∆ιακήρυξη και αντίστοιχη περίληψη  
2. Έντυπο Οικονοµικής Προσφοράς 
3. Προϋπολογισµός Μελέτης 
4. Τιµολόγιο Μελέτης 
5. Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων 
6. Τεχνική Περιγραφή 
7. Σ.Α.Υ. 
8. Φ.Α.Υ 

Β. Την έγκριση αποστολής της Περίληψης ∆ιακήρυξης για δηµοσίευση στο ΦΕΚ και στον Ελληνικό 
Τύπο, όπως προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις. 
Γ.  Την Σύσταση Επιτροπής διεξαγωγής του διαγωνισµού, η οποία µετά από κλήρωση, σύµφωνα µε τις 
ισχύουσες διατάξεις, αποτελείται από τους κ.κ. 

1. Αναστασάκη Παρασκευά, Πολιτικό Μηχανικό στη ∆ΤΕΠΑ., πρόεδρο 
2. ∆έτση Ελένη, Πολιτικό Μηχανικό στη ∆ΤΕΠΑ, µέλος 
3. Αρµενιάκου Χρυσούλα, Τοπογράφο Μηχανικό ΤΕ στη ∆ΤΕΠΑ., µέλος 

            Με αναπληρωτές τους κ.κ.  
1. Παυλάκο Γεώργιο, Τοπογράφο Μηχανικό ΤΕ στη ∆ΤΕΠΑ., αναπληρωτή προέδρου 
2. Κυριαζή Ευθυµία, Πολιτικό Μηχανικό στη ∆ΤΕΠΑ,  µέλος 
3. Τσαούση Ελένη, Πολιτικό Μηχανικό στη ∆ΤΕΠΑ, µέλος 

 
 

      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Τζίβα Αιµιλία  
Μπαλάφας Γεώργιος  
∆ηµάκος ∆ηµήτρης 
Αλεξίου Αθανάσιος 
Κοροµάντζος Βασίλειος 
Τσούπρα Ιωάννα 
Μεθυµάκη Άννα 
∆ανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: 60ΜΡ7Λ7-7ΚΙ


		2015-04-17T11:54:30+0300
	Athens




